
‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 103
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 6 de mayo de 2002
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 6543
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ T X F ‡ ‡ O C ‡

Consejería de Trabajo y Política Social
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

4114 Convenio Colectivo de Trabajo para Transporte de
Mercancías por Carretera. Expediente 40/98.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el expediente de «Revisión de la tabla de salarios»
del Convenio Colectivo de Trabajo, recientemente negociado
para Transporte de Mercancías por Carretera, (Código de
Convenio número 3001355), de ámbito Sector, suscrito por la
Comisión Mixta de Interpretación del referido Convenio, con
fecha 5-3-2002, de conformidad con lo dispuesto en el artículo
90.2 y 3 del R.D. Legislativo 1/1995, de 24-3-1995, por el que
se aprobó el texto refundido de la Ley del Estatuto de los
Trabajadores, así como por las disposiciones de la Dirección
General de Trabajo, de fecha 11 de septiembre de 1985.

Esta Dirección General de Trabajo

RESUELVE
Primero: Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios

Colectivos de Trabajo, de esta Dirección General, con fecha y
notificación a la Comisión Mixta de Interpretación del mismo.

Segundo: Disponer su publicación en el «Boletín Oficial
de la Región de Murcia».

Murcia a 15 de abril de 2002.—El Director General de
Trabajo por delegación de firma (Resol. 20-9-99).—El
Subdirector General de Trabajo, Pedro Juan González Serna.

Acta de reunión de la Comisión Negociadora del Convenio
Colectivo de Transporte de Mercancías por Carretera de la

Región de Murcia año 2001-2002

En Murcia, siendo las 13 horas del día 5 de marzo de
2002, y en la sede de la Federación Regional de
Organizaciones Empresariales de Transporte de Murcia,
FROET, se reúne la Comisión Negociadora del Convenio
Colectivo de Transportes de Mercancías por Carretera de la
Región de Murcia, año 2001, con la siguiente asistencia:

Representación social:

Don Antonio Tobal Pagán, don José Yepes Morcillo, don
Julián Alarcón Palazón y don Nicolás Vicente Carrión, en
representación de la Unión General de Trabajadores.

Don Juan Jiménez Guerrero, en representación de
Comisiones Obreras.

Don Pedro Fernández Enciso, en representación de
Unión Sindical Obrera.

Representación empresarial

Don Pedro Hernández Filardi, don Francisco López
Hernández y don Manuel Perezcarro Martín, en
representación de la Federación Regional de
Organizaciones Empresariales de Transporte de Murcia,
FROET.

Abierta la sesión y tras las deliberaciones mantenidas
en las reuniones anteriores sin que haya podido llegarse a
concretar determinados aspectos planteados en la
negociación que están sujetos a los resultados de la
negociación del Acuerdo General para las Empresas de
Transporte de Mercancías por Carretera, ambas parte
acuerdan prorrogar en todos sus términos el Convenio
Colectivo de Transporte de Mercancías por Carretera de la
Región de Murcia, 1998, 1999, 2000, ampliando su vigencia
hasta el 31 de diciembre de 2002, procediendo únicamente a
fijar la cuantía de las retribuciones para el año 2001 y 2002,
procediendo únicamente a fijar la cuantia de las
retribuciones para el año 2001 y 2002 en la manera que se
indica en el artículo 40 del referido Convenio y cuyos
resultados son los que se reflejan en los anexos I, II y III que
se incorporan a la presente acta firmados por todos los
asistentes, acordándose su remisión a la Autoridad Laboral
para que ordene su publicación en el «Boletín Oficial de la
Región de Murcia».

Se acuerda, asimismo, que los atrasos devengados
como consecuencia de los anteriores acuerdos, sean
satisfechos por las empresas a sus trabajadores hasta el
uno de junio de 2002.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por
finalizada la reunión cuando son las 14 horas del día al
principio indicado, firmando este acta en prueba de
conformidad todos los asistentes.



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 6544
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 6 de mayo de 2002
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 103
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 103
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 6 de mayo de 2002
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 6545
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 6546
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 6 de mayo de 2002
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 103
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 103
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 6 de mayo de 2002
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 6547
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ T X F ‡ ‡ O C ‡

Consejería de Ciencia, Tecnología, Industria y
Comercio

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

4302 Resolución de 15 de abril de 2002, de la Dirección
General de Industria, Energía y Minas, por la que se
convocan pruebas de aptitud para la obtención de
carnés profesionales en determinadas materias
relativas a instalaciones industriales y mineras.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

En virtud de lo dispuesto en la Orden de 15 de marzo de
2000 («Boletín Oficial de la Región de Murcia» de 24 de
marzo de 2000), de la Consejería de Industria, Comercio,
Turismo y Nuevas Tecnologías, esta Dirección General ha
resuelto convocar pruebas de aptitud correspondientes a los
carnés profesionales que se indican y con arreglo a las
siguientes.

Bases de la convocatoria

Primera.

Normas Generales.

Los requisitos que deben de cumplir los aspirantes
para ser admitidos a las pruebas de aptitud, modelo de
solicitud de examen y demás extremos sobre realización de
las pruebas estarán regidas por lo dispuesto en la Orden de
15 de marzo de 2000 ya mencionada.

Segunda.

Convocatoria de pruebas de aptitud.

1. Se convocan las siguientes pruebas de aptitud:

Tipo de carné N.º Convocatorias
Instalador frigorista 1
Conservador-reparador frigorista 1
Operador industrial de calderas 1
Operador de grúas torre 1
Instalador de electricidad 1
Instalador de gas 1
Instalador de agua (fontanería) 1
Instalador de calefacción y A.C.S. 1
Instalador de climatización 1
Mantenedor calefacción y A.C.S. 1
Mantenedor de climatización 1
Operador de maquinaria minera móvil 1

2. El plazo de presentación de solicitudes serán de 15
días naturales, contados a partir del día siguiente al de la
publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
de la Región de Murcia».

Tercera.

Tribunal calificador.
Se designan los siguientes tribunales calificadores:


